



Российская Федерация  
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2019 № 558  
г. Малая Вишера

**О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском городском поселении на 2015-2025 годы»**

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Маловишерском городском поселении на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 26.02.2015 №122 (далее муниципальная программа):

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Заменить в пункте 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в графе 7 строки 4.1.1 цифру «0» на «7»;

1.1.2. Изложить в пункте 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» строки «2019» и «ИТОГО» в редакции:

Год	Источник финансирования					
	средства Фонда содействия реформированию ЖКХ	федеральный бюджет	областной бюджет	бюджет Маловишерского городского поселения	внебюджетные средства	всего
«2019	0	59111,2	17656,6	14423,9	0	91191,7»;
«ИТОГО	53786,8	59111,2	95857,3	117690,0	0	326445,3»;

1.2. Заменить в разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1. В графе 11:

строки 2.1 цифры «971,9» на «3196,1»;

строки 4.1 цифру «0» на «1115,7»;

строки 5.1 цифру «0» на «467,5»;

1.2.2. Изложить строку 3.1 в прилагаемой редакции (приложение №1 к постановлению).

1.3. В разделе «VI. Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного фонда Маловишерского городского поселения» муниципальной программы:

1.3.1. Заменить в Паспорте подпрограммы в пункте 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)»:

1.3.1.1. В строке «2019» цифры «971,9» на «3196,1»;

1.3.1.2. В строке «ИТОГО» цифры «42680,3» на «44904,5»;

1.3.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы:

1.3.2.1. В графе 11:

строки 1.1 цифры «971,9» на «911,0»;

строки 1.2 цифру «0» на «793,938»;

строки «ИТОГО» цифры «971,9» на «3196,1»;

1.3.2.2. В графе 4 строки 1.3 слова «2015-2018 годы» на «2015-2019 годы»;

1.3.3. Изложить строку 1.13 в прилагаемой редакции (приложение №2 к постановлению).

1.4. В разделе «VII. Подпрограмма «Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства Маловишерского городского поселения» муниципальной программы:

1.4.1. Изложить в Паспорте подпрограммы в пункте 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» строки «2019» и «Итого» в редакции:

Год	Источник финансирования				
	областной бюджет	федеральный бюджет	бюджет Маловишерского городского поселения	внебюджетные средства	всего
«2019»	17656,6	59111,2	9644,5	0	86412,3»;
«ИТОГО»	82032,3	59111,2	33357,3	0	115389,6»;

1.4.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.4.2.1. Заменить в графе 11:

строки 1.1 цифру «0» на «400,0»;

строки 1.2 цифру «0» на «70,0»;

строки «Итого» цифры «9144,8» на «86412,3».

1.4.2.2. Изложить строку 1.13 в прилагаемой редакции (приложение №3 к постановлению);

1.5. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих на территории Маловишерского городского поселения» муниципальной программы:

1.5.1. В Паспорте подпрограммы:

1.5.1.1. Заменить в пункте 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы» в графе 2019 строки 1.1 цифру «0» на «7»;

1.5.1.2. Заменить в пункте 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» в графах «бюджет

Маловишерского городского поселения» и «всего» в строке «2019» цифру «0» на «1115,7», в строке «Всего» цифры «35360,1» на «36475,8»;

1.5.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы в графе 4 строки 2.1 слова «2018 год» на «2019 год», в графе 11 строки 2.1 цифру «0» на «1115,7»;

1.6. В разделе «IX. «Подпрограмма «Газификация Маловишерского городского поселения» муниципальной программы:

1.6.1. Заменить в Паспорте подпрограммы в пункте 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» в графах «бюджет Маловишерского городского поселения» и «всего» в строке «2019» цифру «0» на «467,5», в строке «ИТОГО» цифры «500,0» на «967,5» ;

1.6.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы в графе «2019» строках 1.1 и «ИТОГО» цифру «0» на «467,5».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

**Глава администрации Н.А.Маслов**





